q
.

_ ESTADO DO R"A} DE JANEIRO
: _. PREFEITURA MUNICIºAL DE VOLTA REDONDA , Si STEMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 5US UNICO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAUDE

_COMIssÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 019 2018 FMS SMS PMVR

TERMO ADITIVO Nº 01 ao CONTRATO DE OBRA firmado
em 28/09/2017 (CONTRATO Nº
052/2017/FMS/SMS/PMVR), constante de s. 624 a 633

do Processo Administrativo nº 0573/2017/FMS/SMS/PMVR,

,.. ,que-fazem 0 MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através do
. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa IRMÃOS
ª.fAscONCELos LTDA EPP.

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, doravante denominado .

MUNICÍPIO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Saúde, ALFREDO PEIXOTO DE OLIVEIRA NETO, brasileiro, casado, cirurgião dentista,

portador da Carteira de Identidade nº 08148914 8, expedida pelo IFP/RJ e inscrito no CPF nº

010.104.277 92, residente nesta cidade/conforme Decreto Delegatório nº 14.211, combinado com o

Artigo 9°, inciso III da Lei 8.080/90, como CONTRATANTE, de um lado, e, de outro, a Empresa

IRMÃOS VASCONCELOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.823.656/0001-32, com sede na

Avenida Nilton Penna Botelho, nº 173 **Loja 2, bairro São Jorge, CEP: 27.197-000, doravante.

denominada CONTRATADA, representaria neste ato por seu Procurador RODRIGO COSTA DE

VASCONCELOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 223558057,

expedida pelo DIC/DETRAN/RJ, e inscrito no CPF/MF sob o nº 122.187.597-30, residente na Rua

Teodoro Sampaio, nº 310, Bairro Jardim "SulaCap, Pinheiral, RJ, assinam o presente TERMO ADITIVO

Nº 01 ao CONTRATO DE gªl-iá: firmado em 28/09/2017 (CONTRATO Nº -

052/2017/FMS/SMS/PMVR), referente a obra de REFORMA PARA IMPLANTAÇAO do CER III

CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO/SMS (Estádio da Cidadania), localizada na Rua .

545, s/nº, Bairro Nossa Senhora das Graças, Volta Redonda, RJ, de conformidade com o que consta do

Processo nº 0573/2017/FMS/SMS/iªiIPR, que se regerá pelas- disposições da Lei Federal nº

8.666/93, com as alterações introduzidas pena Lei Federal nº 8.883/94, e, pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

De acordo com as justificativas apresentadas pelo Diretor de Obra
objeto do CONTRATO Nº 052/2017/FMS/SMS/PMVR, às s. 652, devidamente autorizado o pedido

pelo Sr. Chefe do Executivo às fls. 679,'-com fulcro no artigo 57, § 1°, da Lei nº 8.666/93, ca

prorrogado por mais 90 (noventa) dias a contar de 27/02/2018, o prazo máximo para a completa
execução da_obra previsto na Cláusula Terceira do instrumento contratual supracitado.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Fica amania a Cláusula Seg nda, § 1° co relação à Hscalização que

passará a ser exercida pela SECRETARIA IiU i'ICIPAL DE INERAESTRU URA, conforme solicitaçã

às fls. 636 constante no Processo Administratnfo nº OS73/2017/SMS/PM R.

       , _ , ,_ , ESTADO Do RIO DE JANEIRO ' ,
" OLTA m PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA SISTEMA ,

, . _ ., _. ( ªmº! , SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE SUS ÚNICQ . 4
" . REDNDA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE

' ., A ,. -,, A _ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO -
. lá:-f; mal-f- T' ttÍªfl'k'ªªíªv'ªÉ'âªr Agfª .-

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas, condições e disposições
preliminares do Contrato primitivo, não conflitantes com o presente TERMO ADITIVO, as quais Ihe *
darão regência para todos os efeitos. » -

E, por est , v 'ustas e contratadas, assinam o presente em 03 (três)
vias de igual teor e forma, napresença das testem «nhas abaixo assinadas, para queproduza os devidos
e Iegais efeítOS.

Volta Rédcindé, 2 de. ço 'de 2018.
\

v

ALFREDO PEIXOTO DEOLIVEIRA NETO

~ . p/Municipio

dªrª 412 @*Q M29CMJD

RODRIGOCOSTADE VASCONCELOS

p/CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

ARLETE CORTY' A SILVA FARIA

v-
i.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 015120181FMSISMS/PMVR

PARTES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ. através do
.FUNDO MUNICIPA L DE SAÚDE/SMSIPMVR, e
CARDIOLOGISTAS INTEGRADOS LTDA.

OBJETO: serviços tecnico-profissionais especializados para
EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA, aos usuários do SUS.

DATA DAASSlNATURA: 28 de março de 2018.
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 19673472 (cento e noventa e seis mil,

setecentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01 .10,302.101 4.4680.3.3.3.90.39.00.00.00.20 (NE nº 000376

de 13/03/2016), a importância de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois
mil e Oitocentos reais) e
50.01 .10.302.1014.4680.3.3.3,90.39.00.00.00.99 (NE nª 000377.
de 131031201 8), e importância de R$ 111 .145.60 (cento e onze
mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), sendo

que nos exercicios Financeiros futuros as despesas correrão à
conta das dotações próprias que forem aprovadas para os

rr . , .
EWESSOADMINISTRATNO: 10821201 7IFMS/SMSIPMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 019/2018/FMSISMSIPMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ. atraves do
FUNDO MUNICIPALDESAÚDEISMSIPMVR, e eWIRMÃOS
VASCONCELOS LTDA.

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do contrato

Nº 052120171FMS/SMS/PMVR, relativo a obra de reforma para

implantação do GER Ill-Centro Especializado em Reabilitação/SMS

(Estádio da Cidadania).
DATA DAASSINATURA: 29/03/2016.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.

PROCESSOADMINISTRATIVO:1m1/20171FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 018/2018lFMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDAIRJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMSIPMVR, e a empresa S R
BIANCO ULTRASONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO LTDA-EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº

01 71201 71FMSISMS/PMVR. relative a serviços técnico-

profrssionais especializados EM EXAMES DE mamegra a bilateral

para rastreamento, aos usuários do SUS.

"TA DAASSINATURA: 0210412018.
\.\-,.AZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

PROCESSOADMINISTRATIVO:091420161FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 014/20181FMSISMSIPMVR

PARTES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMSIPMVR, e ARTHA

EMPREENDIMENTOS. COMÉRCIO E LOCAÇOES-EIRELI.
OBJETO: aquisição de 01 (um) veiculo automotor ZERO

quilômetro, modelo RENAULT MASTER MINIBUS EXECUTIVE (16
LUGARES DE FÁBRICA) OKM

DATA DAASSINATURA: 03 de março de 2018.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil

reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

nº50.01.10.301.1014.4671.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20(N.E. nº
000418, de 19/03/2018), a quantia de R$ 177.000,00 (canto e
setenta e sete mil reais).

PROCESSOADMINISTRATIVO: 10672017/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 017/2018/FMSISMSIPMVR

PARTES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMSIPMVR, e R MATTOS
CENTRO DE REABILITAÇÃO-ME.

VOLTA REDONDA EM DESTAQUE i
OBJETO; serviços de internação compulsória para tratamento

de dependência quimica com equipe multidisciplinar contendo:

leito individual, 04 (quatro) refeições diárias, enfermaria e área

de lazer, alem de equipe composta por psiquiatra, nutricionista,

psicólogo, terapeuta ocupacional e enfermeiro, aos usuários do

SUS.

DATA DAASSINATURA: 05 de março de 2018.

PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR TOTA L: R$ 10.999,98 (dez mil, novecentos e noventa

e nove reais e noventa e eito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01 .10.302.1014.4680.3.3.3.9.0.91 00.00.0020 (NE nº 000352,

de 05/03/2018), a importância de R$ 10.999,98 (dez mil e

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

PROCESSOADMINISTRATIVO: 0064/2018/201 7/FMS/SMSI
PMVR.

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018/FMS/
SMS/PMVR

RETIFICAÇÃO

BABIES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDNRJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, & a empresa DIAGSUL

COMERCIAL LTDA..

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
MATERIAIS BACTERIOLÓGICOS, PARA UTILIZAÇÃO NO

LABORATÓRIO D0 HOSPITAL MUNICIPAL DR MUNIR RAFFULI

HMMRISMSIPMVR,

BRAZQ: 12 (Doze) moses

EUMDAMENIAQAILLEGAL: Lei n° 10.520/2002 e Lei nº
8.666193

VALOR: R$ 58m,56 (CINQUENTAE OITO MIL TREZENTOS

E TRINTAE SEIS REAIS E CINQUENTAE CINCO CENTAVOS)

W:26de fevereiro de 2018.

WWW:06281201 BISMS/PMVR

RETIFICAÇÃO DE
PUBLICAÇAO DE EXTRATO DE ATA

BABIES: MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa B.FZAMORA
BRINDES - EPP.

O_BJELQ: Retificação do nº daAta Registro de Preços , ende
se lê Ata de Registro de Preços nº 03312018, leia-se Ata de

Registro de Preços nº 03112018, referente a aqulslção de

materlals (caneta azul e pasta), para atender aos eventos

do Centro Regional de Saúde do Trabalhador/SMSIPMVR,

decorrente do procedimento licitatório na modalidade de Pregão

Eletrônico nº 033/2018/SMSIPMVR.
118829: 12 (Doze) meses

EUNDAMENIACÁSLLEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93

VALOR: R$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais)

DATADAASSINAULRA: 20 de março de 2018

EMESSQADMINISIBAIDLQ: 00181201BISMS/PMVR

SECRE~TARIA MUNICIPAL
DE AÇAO COMUNITARIA

ORDEM DE SERVIÇO N.º00212018 SMAC

0 Secretário Municipal deAçáo Comunitária de Volta Redonda,

no use de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade da firme para prestação de

serviço referente à manutenção preventiva corretiva e emergencial

em elevadores no Centro Dia Synval Santos.

DETERMINA'

Fica estabelecido 0 dia 02 de abril de 2018 para o inicio da

prestação de serviços, pela Firma M. DE OLIVEIRA SOUZA

ELEVADORES, CNPJ 10.622,571/0001 55, eshbelecide no

endereço localizada na Rua 57, nº 03, Bairro Sessenta - Volta

Redonda, Telefone (24) 3343.4299, nos termos do Processo

    5 de abril de 2018

Administrativo n.° 166512017 - PMVR Edital do Pregão Eletrônico
n. º 07012017, Nota de Empenho n. " 000581, no valor de R$

7.098,24 (Sete mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos).

Vela Redonda. 14 de março de 2018.

Maycon César InácicAbrantes

Vice Prefeito

Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

SMACIFMAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO AO CONVENIO PARA

EXECUÇÃO DO TRABALHO SOCIAL

PARTES: Prefeitura Municipal de Volta Redonda e Caixa

Econômica Federal

OBJETO: Alterar a Cláusula 2(prezo) do convênio firmado

para execução do Trabalho Social no empreendimento denominado

WWcadastrado no SIAPF sob o número
0415.945 09, realizado conforme as diretrizes do Programa Minha

Casa Minha Wda.
PRAZO: 00 (nove) meses
DATA DE ASSINATURA: 081021201 &
PROCESSOADMINISTRATIVO: 688612015 -PMVR

SMTU-SECRETARIAMUNICIPAL
DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
URBANA ~

PORTARIA N° 01412018 - STMU.

'NOMEIAos funcionários come scais da Ata de Registro de

Preço nº 018/2018."

OSECRETÁRIOMUNICIPALDETRANSPORTEEMOBIUDADE
URBANADO MUNICIPIO DEVOLTA REDONDA, no usode suas

atribuições legais e, conferidas pelas Leis Municipais nº 2868193

e nº 1.072171 e pelo Decreto nº 14.648117.

RESOLVE:

1 NOMEAR os funcionários abaixo como tiscais da Ala de

Registro de Preço nº 018/2016, do Processo Administrativo nº

6988/2017, referentes aos itens pertencentes à Secretaria

Municipal De Transporte E Mobilidade Urbana.

-Ayslan Cardoso de Carvalho Matricula nº 402141.

_ - Fabiana Costa da Silva - Matricula nº 403296.

Volta Redonda, 02 de abril de 2018.

Wellington Nascimento Silva

Secretário de Transporte e Mobilidade Urbana

AVISO DE EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 007/2018

A Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana ? STMU,

situado na Av. dos Trabalhadores. nª 333 - Centre -Volta Redonda

- RJ | CEP: 27255 125, torna público para conhecimento dos

interessados, que estará aberto, do dia 2 de abril de 2018 ate o

dia 24 daAbril de 2018 as 17h, o EDITAL PARAA ELEIÇÃO das

vagas em Vecância dos representantes da sociedade civil

organizada no Conselho Municipal de Transporte e Mobilidade

Urbana ? COMUTRANNR.
Informações complementares rio endereço supracitado el ou

http:/Iww'wyoltaredonda.rj.gov.brlsuser/images/editai51007-

2019%20Edital%20de%2OConvocaoº/o20para%20Eleio%20Vagas
%20emº/o2ºvacncia_COMUTRAN.pdf

Volta Redonda, 13 de Março de 2018.

Wellington Nascimento Silva

Secretário Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana -
STMU